СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

от 03.04.2020								№  9
Об установлении понижающего коэффициента                                                                                               и отсрочки по договорам аренды с субъектами                                                                                        малого и среднего предпринимательства на период                                                                    действия режима повышенной готовности
В соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от 17.03.2020 № 38 «О введении режима повышенной готовности», Указом Губернатора Владимирской области от 27.03.2020 № 54 «Об установлении понижающего коэффициента и отсрочки по договорам аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства на период действия режима повышенной готовности», Указом Губернатора Владимирской области от 01.04.2020 № 66 «О  внесении изменений в Указ Губернатора области от 27.03.2020 № 54», Уставом муниципального образования Юрьев-Польский район, в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на период действия режима повышенной готовности на территории области, Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район р е ш и л:
1. Установить на период введения режима повышенной готовности по договорам аренды муниципального имущества муниципального образования Юрьев-Польский район (за исключением земельных участков), заключенным без проведения конкурсов или аукционов с субъектами малого и среднего предпринимательства, коэффициент 0,5 к размеру арендной платы, рассчитанной в соответствии с действующими нормативными правовыми актами муниципального образования Юрьев-Польский район.
2. Установить на время введения режима повышенной готовности период отсрочки арендной платы по договорам аренды муниципального имущества муниципального образования Юрьев-Польский район (за исключением земельных участков), заключенным без проведения конкурсов или аукционов с субъектами малого и среднего предпринимательства, на срок, равный двукратному сроку режима повышенной готовности.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Заместитель председателя Совета народных                                                                                              депутатов муниципального образования                                                                                       Юрьев-Польский район                                                                        Н.В.Потемина